
 

 

2/2015 
03. 03. 2015 

 

1 

INFORMACE STAROSTY 

 Dne 24. 2. 2015 podala z osobních důvodů rezignaci 
členka Zastupitelstva obce Dvorce paní Olga Vojáčková. 
Jako náhradník do funkce člena zastupitelstva nastoupil 
pan Antonín Kučera. Děkuji tímto paní Vojáčkové za 
spolupráci a přeji jí pevné zdraví, pohodu a klid 
v osobním životě. 

 Díky realizaci rekultivace skládky v Nasobůrkách u 
Litovle byl v loňském roce na skládku v Rejcharticích 
navezen komunální odpad, který do naší pokladny 
v lednu přinesl neplánovaný zisk 4.707.315 Kč. 

 V těchto dnech zastupitelstvo obce jedná s majitelem 
bývalého zdravotního střediska o možné koupi tohoto 
objektu. Proběhla již prohlídka domu a nyní se 
vyjednává o dalších možných podmínkách případného 
prodeje, především o kupní ceně. 

 Novela zákona o odpadech zavedla od letošního roku 
obci povinnost třídit kovy a bioodpad. Na tuto situaci 
musíme reagovat a je nutné připravit novou obecně 
závaznou vyhlášku o odpadech. Ta je v podstatě pro 
naše občany návodem, jak likvidovat odpad v naší obci. 
Prioritou zastupitelstva je ukončení skládkování 
zeleného odpadu ve skále u výjezdu na Guntramovice. 
V současné době probíhají jednání o možném nákupu 
kompostérů k rodinným domkům a zahrádkám, 
doplnění kontejnerů na kovový odpad v obci (bude 
vyhlašován dotační program), a také jednáme s panem 
Petrem Zaoralem o možnosti odvozu bioodpadu z námi 
udržovaných veřejných prostranství na jeho 
připravovanou kompostárnu v Čabové. Budeme Vás 
včas o všem informovat. 

 Díky nákupu nové techniky profesionálním hasičům by 
naše obec měla v letošním roce bezúplatně obdržet dvě 
hasičské cisterny. Prvním výjezdovým vozidlem by se 
měla stát cisterna Mercedes Atego se zásobou 4 kubíků 
vody a dále bychom měli získat cisternu Tatra 815 
s nádrží na 8 kubíků vody. Tím pádem by byla naše 
jednotka vybavena dostatečnou zásobou vody pro 
prvotní zásah při požárech. Vzhledem k rozměrům 
vozidel však budeme muset přebudovat vrata na 
hasičské zbrojnici. Také potřebujeme doplnit stav 
výjezdové jednotky o nové řidiče – strojníky, kteří mají 
zkušenost s touto technikou. Zájemci jsou vítáni – bližší 
informace podá starosta obce. 

Jan Božovský, starosta 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*** 

 

BAZÉN A SAUNA UZAVŘENY  

do 22. 3. 2015 z důvodů stavebních úprav.  
Děkujeme za pochopení. 

 



 

 

2 

 
Máte rádi hezké písničky a dobrou zábavu? 

Přijďte si zazpívat a pobavit se s námi! 

Pěvecké sdružení Lobník ve spolupráci s Obecním úřadem 
Dvorce a TURISTCENTREM Dvorce pořádají 

v sobotu 28. 3. 2015 v 15 hodin v sále TCD 

1. ročník hudebně zábavného pořadu 

DVORECKÉ ZPÍVÁNÍ 
Téma: Z pohádky do pohádky 

 
Účinkují: 
 Děti z Mateřské školy pod vedením p. uč. Aleny 

Máchové. 
 Děti ze Základní školy Dvorce pod vedením p. uč. 

Danuše Ulrychové. 
 Pěvecké sdružení Lobník. 
 Dívčí pěvecký sbor Základní školy Dvorce pod vedením 

p. uč. Ivany Hlavicové. 
 Žáci Základní umělecké školy Dvorce pod vedením p. 

uč. Jany Dvorské. 
 Taneční skupina Základní školy Dvorce pod vedení p. 

uč. Lenky Kasperlíkové. 
 Slečna Patricie Indreiová. 
 Pan Jan Božovský. 
 
Pořadem bude provázet p. uč. Dana Krejčí se svou žačkou. 

Přejeme všem příjemnou zábavu! 

*** 
 
TJ SPARTAK DVORCE 

Valná hromada TJ Spartak Dvorce se bude konat  
v pátek 13. března 2015 v 19.30 hod. na sále TCD Dvorce.  

Program:  

1. Zahájení a schválení programu.  
2. Schválení složení mandátové, volební a návrhové komise. 
3. Schválení nových stanov včetně nového názvu TJ.  
4. Volba předsedy TJ.  
5. Volba členů výkonného výboru TJ a kontrolní komise TJ.  
6. Různé.  
7. Diskuse.  
8. Usnesení.  
9. Závěr.  

Vzhledem k programu je účast členů TJ Spartak Dvorce 
nutná a žádoucí.  

Za VV TJ Spartak Dvorce předseda Václav Svak 

*** 

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ 

Místní poplatek ze psů pro rok 2015 jsou držitelé psů 

povinni zaplatit do 31. března 2015. 

Sazba místního poplatku ze psů:  

 za prvního psa držitele bydlícího v rodinném domě 

200,- Kč 

   za druhého a každého dalšího psa v rodinném domě 

300,- Kč 

 za prvního psa držitele bydlícího v ostatních obytných 

domech                            400,- Kč 

 za druhého a každého dalšího psa v ostatních obytných 

domech                           600,- Kč  

 za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, 

starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, 

který je jeho jediným zdrojem příjmu, anebo poživatel 

sirotčího důchodu: 

za prvního psa                     80,- Kč 

za druhého a každého dalšího psa  120,- Kč 

-------- 

MÍSTNÍ POPLATEK „ZA ODPADY“  

Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů pro rok 2015 činí 500,- Kč za osobu a rok. 
Poplatek je splatný jednorázově nejpozději do 30. září 
2015.  

-------- 

PRONÁJEM OBECNÍCH POZEMKŮ 

Upozorňujeme občany, kteří mají s Obcí Dvorce uzavřenou 

smlouvu o nájmu pozemku, že nájemné za pronajatý 

pozemek pro rok 2015 má být uhrazeno do 31. března 

2015. Při nedodržení termínu úhrady může dojít k výpovědi 

z nájmu ze strany pronajímatele tj. obce.  

------ 

Způsob placení poplatků: 

 v hotovosti na obecním úřadě v kanceláři č. 7 u paní 

Kamily Balajové 

Prosíme občany, aby pokud možno k placení využívali tyto 
dny:  
PONDĚLÍ a STŘEDU od 7,00 do 11,30 hod. a od 12,00 do 

16,30 hod. 

 

 bezhotovostním převodem na účet obce Dvorce číslo 

1847652359/0800 následovně: 

místní poplatek ze psů 

variabilní symbol   1341 

specifický symbol   rodné číslo poplatníka  



 

 

3 

místní poplatek „za odpady“   

variabilní symbol   1340 

specifický symbol   rodné číslo poplatníka 

V případě, že bude poplatek bezhotovostním způsobem 

hrazen za více poplatníků, je potřeba do zprávy při 

zadávání příkazu k úhradě uvést, za které osoby je 

poplatek placen, aby byla platba zapsána na správný 

osobní daňový účet poplatníka. 

Pokud by měl někdo zájem bezhotovostním převodem 

uhradit nájemné za pronájem pozemku, je potřeba se na 

této skutečnosti předem domluvit na tel. č. 554 745 272 

s paní Božovskou, popřípadě prostřednictvím e-mailu 

zaslaného na adresu: podatelna@obecdvorce.cz. 

 

Jiřina Božovská, oddělení veřejnosprávních činností 

 

*** 
 
 

 
NAROZENÍ 

Vítáme do naší obce narozené děti  
Javiera Cinu, Lukáše Orgoníka a Matyáše Valouška.  

Přejeme dětem radostné a spokojené dětství. 
 

JUBILEUM 

Životní jubileum v měsíci březnu 2015 oslaví 
paní Libuše Klesnilová a paní Anežka Vaňková. 

Jubilantkám přejeme do dalších let hodně zdraví a štěstí. 

 

*** 

PLACENÁ INZERCE 

Do nově otevřené prodejny smíšeného zboží hledáme 
prodavačku na poloviční úvazek. Nástup 04/2015, životopis 
zašlete na kolonial@sece.cz. 

*** 

VÝMĚNA OBČANSKÉHO PRŮKAZU, CESTOVNÍHO 
DOKLADU, ŘIDIČSKÉHO PRŮKAZU 

Výměna uvedených dokladů se provádí na Městském úřadě 
v Bruntále, 1. patro, úřední dny pondělí a středa 8 – 17 
hod., čtvrtek 8 – 11.30 hod., zastávka autobusu před 
budovou úřadu. 

1. Občanský průkaz – bez fotografie – bez poplatku – 
výměna nejdříve 2 měsíce před ukončením platnosti – 
vyhotovení do 30 dnů. 

V případě ztráty, poškození, nebo výměny OP před 
ukončením platnosti činí správní poplatek 100,- Kč. 

Občanský průkaz lze vyměnit na úřadě kdekoliv v ČR. 

2. Cestovní doklad – bez fotografie – poplatek: za dítě do 
15 let 100,- Kč, za občana od 15 let 600,- Kč – 
vyhotovení do 30 dnů. 

Cestovní doklad lze vyměnit na úřadě pouze dle 
trvalého pobytu žadatele (pro občany Dvorců na MěÚ 
Bruntál). 

3. Řidičské průkazy – 1 aktuální fotografie (fotograf v 
budově Městského úřadu v pondělí a ve středu) – bez 
poplatku z důvodu ukončení platnosti – výměna 
nejdříve 3 měsíce před ukončením platnosti – 
vyhotovení do 3 týdnů. 

V případě výměny řidičského průkazu z důvodu jiné 
změny činí poplatek 50,- Kč. 

Řidičský průkaz lze vyměnit na úřadě pouze dle 
trvalého pobytu žadatele (pro občany Dvorců na MěÚ 
Bruntál). 

Drahomíra Hostašová, odd. matriky a EO 

*** 

OBČANSKÉ PRŮKAZY PRO IMOBILNÍ OBČANY 

Potřebujete vyřídit občanský průkaz a Váš zdravotní stav 
Vám nedovolí se dostavit na příslušný úřad k vyřízení 
nového dokladu? Pak můžete požádat nejbližší věcně 
příslušný úřad o vyřízení potřebných náležitostí u Vás doma. 
Jedná se o službu pouze pro zdravotně postižené žadatele, 
kteří si nejsou schopni z vážných zdravotních důvodů přijít 
požádat osobně o nový doklad. 

Jak lze domluvit tuto službu? 

Při osobním či telefonickém kontaktu je nutné uvést jméno, 
příjmení, datum narození a rodné číslo žadatele, jeho trvalý 
pobyt, adresu, na které se v současnosti nachází a důvod 
žádosti o nový OP (v případě končící platnosti OP by tento 
kontakt měl proběhnout cca 5 - 6 týdnů před ukončením 
platnosti OP). Pracovnice si domluví termín osobní 
návštěvy. Pro občana, který trvale žije v domově pro 
seniory či je umístěn v nemocnici nebo jiném podobném 
zařízení, lze žádost vyřídit přes sociálního pracovníka. 

Jak je prováděna tato služba? 

Pracovnice úřadu osobně navštíví imobilního klienta s již 
předchystanou žádostí, klienta vyfotografují, a pokud je to 
možné, klient se na žádost podepíše. Do 30 dnů pracovnice 
klienta navštíví znovu s vyhotoveným občanským 
průkazem. Návštěvy jsou uskutečňované vždy po předchozí 
telefonické domluvě s pověřenou osobou. Je dobré, aby u 
klienta byl přítomen někdo z jeho blízkých a usnadnil 
komunikaci pracovnic s klientem. Je však nutné počítat s 
tím, že mimořádné návštěvy v domácnostech či 
zdravotnických a sociálních zařízeních budou 
uskutečňovány dle požadavků zhruba jednou až dvakrát za 
měsíc. 

Kolik tato služba stojí? 

Samotná služba je bezplatná, zůstává ale povinnost uhradit 
správní poplatek pokud tak stanoví zákon, např. z důvodu 
ztráty či odcizení. Občané by tuto službu neměli zneužívat, 

mailto:podatelna@obecdvorce.cz
mailto:kolonial@sece.cz


 

 

4 

jedná se o službu pro osoby nechodící, zdravotně a tělesně 
postižené apod. 

Kontaktní místo a osoba: Městský úřad Bruntál, správní 
odbor, oddělení civilně správních agend, Lucie Svobodová, 
tel.: 554 706 157, e-mail: lucie.svobodova@mubruntal.cz 

*** 

A JEŠTĚ NĚCO K ODPADŮM… 

Proč se recyklují nefunkční úsporné zářivky? 

Většina z nás už dnes ví, že vysloužilé lineární či úsporné 
zářivky je potřeba odevzdat k recyklaci. Ne všichni ale 
víme, proč a jaký je jejich další osud.  

Recyklace nefunkčních zářivek je důležitá ze dvou důvodů. 
Tím prvním je ochrana životního prostředí před 
nebezpečnou rtutí, která je v těchto výrobcích v malém 
množství obsažena. V jedné úsporné zářivce jde o 3–5 mg 
rtuti. Při mnohonásobně vyšších koncentracích může tato 
jedovatá látka poškodit nejen životní prostředí, ale i naše 
zdraví.  

Druhým důvodem je opětovné materiálové využití, jež u 
zářivek v současnosti dosahuje 95–100 %. Využitím 
recyklovaných materiálů při další výrobě se šetří přírodní 
zdroje surovin.  

Zpětným odběrem a ekologickou recyklací osvětlovacích 
zařízení se od roku 2005 zabývá neziskový kolektivní systém 
EKOLAMP, která tyto služby zajišťuje i pro naši obec Dvorce. 
Obyvatelé naší obce Dvorce mohou nefunkční zářivky 
zdarma odevzdávat ve sběrném dvoře na ulici Partyzánská a 
v budově obecního úřadu, nebo v elektro obchodě při 
nákupu nových.  

Ze sběrných míst EKOLAMP sváží zářivky do 
specializovaných recyklačních firem, kde jsou z nich pro 
opětovné použití získávány především kovy, plasty, sklo a 
rtuť. Hliník, mosaz a další kovy se mohou znovu použít 
v kovovýrobě, například pro součástky jízdních kol. 
Z recyklovaných plastů jsou vyráběny zatravňovací dlaždice 
či plotové dílce. Vyčištěná rtuť je znovu využívána 
v průmyslové výrobě. Sklo ze zářivek se používá jako 
technický materiál nebo i pro výrobu nových zářivek.  

Prostřednictvím EKOLAMPu se v roce 2014 recyklovalo více 
než 6 milionů zářivek a výbojek. To představuje 30 kg rtuti, 
která se díky zpětnému odběru nedostala do přírody. 
Bohužel stále téměř 60 % českých domácností nerecykluje a 
úsporné zářivky hází do komunálního odpadu. Právě vy 
můžete pomoci tuto situaci změnit.  

Více se o problematice nakládání s nefunkčními zářivkami 
dočtete na www.ekolamp.cz. 

Pokud se totiž ze spotřebiče stane neodborným rozebráním 
odpad, musí se s ním také jako s odpadem nakládat. Pro nás 
všechny to znamená, že za jeho likvidaci zaplatíme sami. 
 

Pavel Kopřiva, odd. majetku obce 

 

 

ZE ŽIVOTA V OBCI… 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mateřská škola Dvorce, karneval Sluníček - 19. 2. 2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8. Obecní ples - 30. 1. 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8. Obecní ples - 30. 1. 2015 
 

*** 
 

PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM 
 

Dovolte, abych touto cestou poděkoval                 
všem našim štědrým dárcům, díky kterým               

byla tombola na letošním 8. Obecním plese                            
skutečně nesmírně bohatá.  

 
Jan Božovský, starosta 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://www.ekobydleni.eu/tag/osvetleni&ei=mZvlVKB_gbM9ib2B-A8&bvm=bv.85970519,d.bGQ&psig=AFQjCNFoW6_ASiE1aQ_sOVecOTUE17Ykhg&ust=1424420074575162

